
 

                                                                                                                                         



Lezení je sportem se zvýšeným rizikem,které může být příčinou zranění,trvalé invalidity 

nebo úmrtí lezce.Lezec je proto plně odpovědný za své chování.Dříve než tedy začnete     

využívat našich služeb,seznamte se proto s následujícími informacemi. 

Tento průvodce vznikal s myšlenkou na všechny z Yetty clubu kteří se sem jednou 

vydají.Přepisovatel nenese odpovědnost za špatný výběr cesty nebo snad gramatické 

chyby v textu,a už vůbec ne za to že si vyberete špatnou cestu. 

                                            Myslete na to,že lezete pro radost 

Tísňové volání GOPR:985 (všechny telefony) nebo + 48 601 100 300(mobil) 

Horská služba:Grupa Karkonoska GOPR, Centrala:ul Sudecka 79?58-500 Jelenia Góra                                                     

Záchraná stanice:Stacja Ratunkowa GOPR Bacówka, otevřená 8.00-18.00                                     

ul.Turystyczna 25,58-540 Karpacz,tel:(75) 761 65 33 

ZELENÉ KRKONOŠE  rozvoj turistické infrastruktury měst v polsko- českém pohraničí: 

Jilemnice,Karpacz a Kowary 

Cíl projektu:rozvoj cestovního ruchu v česko-polském pohraničí 

Aktivity uskutečněné v rámci projektu:                                                                                                                                                                            

-úpravy na lezeckém areálu Krkavčích skal v Karpaczi                                                                              

-vytvoření stezky o přírodních zajímavostech v Jilemnici,Karpaczi a Kowarech                                                                                                                       

-a další tři velice důležité aktivity které ale nebyli až tak důležité a potřebné přepsat   

Dopady realizace projektu:                                                                                                                                   

-Byl zvýšen zájem polských sousedů o skalní lezení                                                                                

- O dalších dopadech není nutno vědět 

Finanční prostředky a výše dotace:                                                                                                                             

-celková hodnota projektu 776,585,82 EUR                                                                                             

-za předpokladu že jeden rohlík stojí 2,50 Kč a bylo vše počítáno správně mohlo se koupit 

zhruba 8 099 781 rohlíků to je 391 291 kilogramů pečiva 

                                                                                                                                           

  

Charakteristika 

Krucze Skaly (Krkavčí) jsou řetězcem skalních rulových výchozů,vystupujících za svahu údolí 

Plomnice,skalní stěny dosahují až 25 metrů.Na třech hlavních stěnách bylo vytyčeno a 

pevnými kotevními body vybaveno 40 lezeckých cest.Na vrcholu Hlavní stěny je vyhlídka 

stupeň obtížnosti lezeckých cest umožňuje lezení jak Termixu tak profesionálům.Práce 

související s přípravou Kruczych Skal jsou jako na každé jiné oblasti (Bokowka či světově 

známy YETTi-ŠTAJN) až na to že Kruczké skály spolufinancuje Evropský fond pro regionální 

rozvoj. 

Dojezd 

Z centra Karpacze projedete ulicí Konstytucji 3 Maja na ulici Obronców Pokoju,udtud cca 

po 1,5km přijedete na křižovatku ulic Skalna a Wilcza (doporučuje se použít mapa). 

Zahnete doprava,po dalších 20 metrech doleva na štěrkovou cestu,která vede podél 

rekreačního střediska (OW) Krucze Skaly.Automobil,dodávku,autobus,kolo,povoz s koňmi 

v nejhorším případě kaďáka zaparkujete na zdaleka viditelném odpočívadle pod skupinou 

smrků.Odtud podél tenisového kurtu přes řeku Plomnici a po půl minutě běhu již můžete 

vidět první lezecké stěny. 

Historie 

 Již ve středověku zde nechali razit první štoly tyrolští havíři hledači zlata a drahokamů, a 

poté zde bylo několik dalších pokusů najít něco vzácného.Těžil se zde i kaolín(surovina 

potřebná k výrobě porcelánu) a do dnešních dob zde zůstaly dvě umělé jeskyně. 

Historie lezení 

Z důvodů zamýšleného zprovoznění sportovního nebo rekreačního lezení byl region 

Kruczych Skal zkoumán již v polovině 20.stoleti?nicméně první lezecké trasy opatřil až 

Tomasz Szalowski v 90.letech.V letech 2008-2010 byly vybaveny stěny fixními jistícími 

body.Nejvíce změn však přinesl  rok 2012 kdy bylo vybaveno 20  lezeckých tras za pomoci 

projektu ,,Zelené Krkonoše“ Region Kruczych Skal však disponuje dalšími potencionálními 

lezeckými stěnami,máme tedy naději,že otevření těch posledních nebylo ani zdaleka 

poslední. 

                                                        



                                                              

 

  



 

  



 

 

  



 



 


